
地域 大会名
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19
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19
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19
80

20
00

20
20実施時期

オリンピック
（近代）

夏季
・

冬季

4年に
1回

パラリンピック
夏季

・
冬季

4年に
1回

デフリンピック
夏季

・
冬季

4年に
1回

通年 毎年

国民体育大会

本大会
（秋）

・
冬季大会

毎年

全国障害者
スポーツ大会

本大会
（秋）

毎年

全国ろうあ者
体育大会

夏季
・

冬季

夏季
（毎年）

・
冬季

（4年に1回）

2
0
2
0
東
京

京
都
盲
唖
院
の
設
立

国
内
大
会

国
際
大
会

スペシャル
オリンピックス

協議会は4年に1回

ド
・
レ
べ
聾
学
校
の
設
立

（
世
界
初
の
ろ
う
学
校

）

1896アテネ

全
日
本
ろ
う
あ
連
盟
設
立

日本における手話言語

社会が広まる

1947年

28年
1960ローマ

1924パリ

1968シカゴ

1946近畿地方

1967東京都

欧米を中心に手話言語社会

が広まる

2001

宮崎県

２０２５ 東京 

夏季　　　　　　　　/　　冬季


